¹¹ Conc. Aquil. [Acta], 33, CSEL 82, 3, p. 345, ll. 414-415.

¹² Arius et alii, *Ep., ad Alex.*, apud Athan., *De synod.*, 16, 1, ed. H.-G. Opitz, *Athanasius Werke* II/1, p. 243, ll. 29-30.

¹³ Conc. Aquil. [Acta], 46, CSEL 82, 3, p. 354, l. 621.

¹⁴ Arius et alii, *Ep., ad Alex.*, apud Athan., *De synod.*, 16, 1, ed. H.-G. Opitz, *Athanasius Werke* II/1, p. 243, ll. 32-33.

¹⁵ Conc. Aquil. [Acta], 43, CSEL 82, 3, p. 353, l. 580.

¹⁶ En las últimas frases de su carta, Arrio (junto con sus partidarios) subraya que el hecho de que el Hijo proviniese del Padre no debería interpretarse como que el primero formase parte o compartiese la esencia del segundo. Lo contrario implicaría, de acuerdo con Arrio, sostener la divisibilidad, mutabilidad y materialidad del Padre, características que corresponderían al Hijo y, no así, a la divinidad (incorpórea y eterna). Ver Arius et alii, *Ep., ad Alex.*, apud Athan., *De synod.*, 16, 5, ed. H.-G. Opitz, *Athanasius Werke* II/1, p. 244, ll. 17-20.

Remitente:Arrio *et alii*.Destinatario:

Alejandro de Alejandría.

Lugar de origen:

Nicodemia.

Lugar de destino:

Alejandría.

Referencia:

En varios párrafos de las actas del concilio de Aquileya se cita una carta de Arrio y de otros que es leída durante el evento: *Arri epistula lecta est*¹⁷; *a principio habet blasfemias, solum patrem aeternum dixit*¹⁸; *bene dixit Arrius solum aeternum patrem*¹⁹; *obtuli tibi epistulam Arri quam scripsit Arrius (...) ergo iuxta epistulam Arri Christus dei filius non est sempiternus?*²⁰; *Ambrosius episcopus dixit: audite sequentia. Et recitatum est: solum aeternum, solum sine initio, solum uerum, solum immortalitatem habentem*²¹; *solum sapientem*²²; *solum potentem, omnium iudicem*²³; *interim perlegatur epistula Arri (...) in epistula Arri inuenies et hoc sacrilegium quod tu moliris*²⁴; *ante horam citra actam cum legeretur quia Arrius dixit creaturam Christum negasti*²⁵; *lego epistulam Arri quam ille (Palladius) noluit condemnare (...) legatur. Et recitata est: “nato autem non putatiue et reliquia”*²⁶; *ueneras tractaturus sed posteaquam obieci tibi uidisti Arri epistulam, quem damnare noluisti, asserere autem non potes, idcirco nunc refugis et cauillaris. Plenarium ipsum recito ad singula. Dic utrum Christus creatus uideatur, aut: “fuit quando non fuit Christus” an uero semper fuit unigenitus dei filius? Cum Arri epistulam audieris, aut damna aut proba*²⁷; *acquiescis ut cetera legantur Arri, Palladi*²⁸.

¹⁷ Conc. Aquil. [Acta], 5, CSEL 82, 3, p. 329, l. 46.